
Д

m
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 18 августа 2023 г. 299
«Об образовании коллегиального органа по вопросам управления

и распоряжения объектами имущества»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 18 августа 2023 г. 299 «Об образовании
коллегиального органа по вопросам управления и распоряжения объектами
имущества» изменения, дополнив Положение о коллегиальном органе
по вопросам управления и распоряжения объектами имущества пунктами 20-23
следующего содержания:

«20. В целях оперативного рассмотрения вопросов об обеспечении
граждан жилыми помещениями решением коллегиального органа могут
создаваться подкомиссии коллегиального органа (далее - подкомиссии).
Регламент работы подкомиссии и ее состав утверждаются решением
коллегиального органа.

21. В состав подкомиссии входят председатель подкомиссии,
его заместитель, секретарь и члены подкомиссии. Председателем подкомиссии
назначается глава местной администрации муниципального образования
Донецкой Народной Республики или его заместитель.

22. В состав подкомиссии включаются по одному представителю
от следующих органов:

22.1. Управления Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Донецкой Народной Республике.

22.2. Прокуратуры Донецкой Народной Республики.
22.3. Министерства внутренних дел по Донецкой Народной Республике.
22.4. Администрации Главы и Правительства Донецкой Народной

Республики.
22.5. Министерства имущественных и земельных отношений Донецкой

Народной Республики.



2

23. Организационно-техническое обеспечение деятельности подкомиссии
осуществляет местная администрация соответствующего муниципального
образования Донецкой Народной Республики.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

19 февраля 2025 года

132




